ＪＸホールディングス株式会社 広報部  〒100-8161 東京都千代田区大手町二丁目 6番 3号  TEL:03-6275-5002

2013 年 10月 15日

各 位

ＪＸホールディングス株式会社

日本証券アナリスト協会によるディスクロージャー優良企業選定について

～石油・鉱業部門の第 1位および個人投資家向け情報提供部門の第 3位に選定される～

当社（東京都千代田区大手町二丁目、社長:松下功夫）は、「第 19回証券アナリストによるディスク

ロージャー優良企業選定（平成 25年度）」において、石油・鉱業部門の第 1位および個人投資家向け

情報提供部門の第 3位に選定されましたので、お知らせいたします。

「証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定」は、公益社団法人 日本証券アナリスト協

会ディスクロージャー研究会が、企業情報開示の促進・向上を目的として平成 7 年度から開始したも

ので、各業種の証券アナリストが、企業のディスクロージャーに対する取り組みを評価し、優良企業

を選定する制度です。

 当社は、「石油・鉱業部門」の対象 7社のうち、説明会・インタビュー・説明資料などにおける開

示、コーポレート・ガバナンスに関連する情報の開示、各業種の状況に即した自主的な情報開示の 3

項目でトップ評価を獲得しました。また、「個人投資家向け情報提供部門」では、対象 20社のうち、

個人投資家向け会社説明会の開催の項目でトップの評価となりました。

今後もグループ経営理念のもと、透明性の高い経営を推進すべく、株主・投資家の皆様に、迅速、

適正かつ公平な情報開示に努めてまいります。

以 上

表彰を受ける執行役員財務ＩＲ部長 中島祐二（10月 11日 経団連会館にて。写真向かって左）

参考： 「第 19 回証券アナリストによるディスクロージャー優良企業選定（平成 25年度）」の詳細に

ついては、日本証券アナリスト協会のウェブサイトをご参照ください。

http://www.saa.or.jp/disclosure/selection.html